Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

PROCESSO: 142/2024

ARTISTAS  CONTRATOS  PARA  OS  EVENTOS  DO  MÊS  DE  JULHO  DE  2024  POR  MEIO  DO  EDITAL  Nº
001/SMCT/2024 – CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS, ARTISTAS E TRABALHADORES DE ARTE E CULTURA -
PROGRAMA VIVA A CULTURA

A Prefeitura Municipal de Caçapava, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público a relação
dos convocados e contratados para os eventos do mês de julho de  2024, conforme habilitações por meio
do  Edital  001/SMCT/2024  vigente  desde  sua  primeira  homologação  em  1/02/2024,  seguindo  a
classificação por serviços e características do evento.

EVENTO GARAGEM DO RUY – Data: 6 de Julho – Local: Espaço Cultural Ruy Barbosa

1 – Vinícius Rodrigues de Oliveira Gonçalves – Apresentação musical: Banda (4 integrantes) - Rock
Situação HABILITADO

2 – João Marcelino de Godoy Rocha – Literatura – Contação de histórias
Situação: HABILITADO

EVENTO VIVA +MOÇOTA  – Data: 7 de Julho – Local: Parque Ecológico da Moçota

1 – Juliana Machado Scarpelli –  Artes Cênicas – Dança (Solo)
Situação: HABILITADA

2 – Lian Fernandes da Silva  – Oficina de Dança
Situação: HABILITADO

3 – Marcelo Ferreira da Silva  – Apresentação musical: Banda (4 integrantes) – Rock e Pop Rock
Situação: HABILITADO

EVENTO QUINTAS NO RUY     – Datas: 11, 18 (Especial Festival de Inverno) e 25 de Julho -  Local: Espaço
Cultural Ruy Barbosa

1 – Aline Nunes Duque Garcia –  Apresentação musical: Banda (6 integrantes): Infantil
Situação: HABILITADA

2 – Carolina Aparecida Silva de Moura  – Oficina de Artes Plásticas
Situação: HABILITADA

3 – Antônio Carlos Cardoso  – Apresentação musical: Banda (4 integrantes) – MPB Pop Rock
Situação: HABILITADO

4 – Raquel Pereira da Silva – Artes Cênicas - Teatro (Solo)
Situação: HABILITADA

5 – Paulo Henrique Santos Natali –  Artes Cênicas – Dança (Dupla)
Situação: HABILITADO

Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

6 – Luiz Paulo de Siqueira Muricy –  Apresentação Musical: Banda (4 integrantes) – Choro
Situação: HABILITADO

7 – Edgar Veloso de Brito -  Oficina de teatro
Situação: HABILITADO

8 – Talita dos Santos Domingos – Oficina recreativa e cultural
Situação: HABILITADA

9 – Lucas Miguel de Paula –  Apresentação Musical: Dupla – MPB, Pop Rock
Situação: HABILITADO

EVENTO HIP HOP TAIADA – Data: 14 de Julho – Local: Pista Municipal de Skate

1 – Ericson de Souza Azevedo –  Artes Visuais: Painel de Grafite
Situação: HABILITADO

2 – Larissa Cristiny Lima de Jesus – Artes Visuais: Painel de Grafite
Situação: HABILITADA

3 – Luciano Máximo da Silva –  Apresentação musical: DJ – HIP HOP
Situação: HABILITADO

EVENTO 2ª MOSTRA DE DANÇA      – Data: 21 de Julho -  Local: Praça da Bandeira

1 – Henri Paranhos Santos – Artes Cênicas: Dança (5 integrantes) - Balé
Situação: HABILITADO

EVENTO MÚSICA NO MERCADO     – Data: 28 de Julho -  Local: Mercado Municipal de Caçapava

1 – José Hélio Gaia  – Apresentação musical: Dupla – Sertanejo, Sertanejo Universitário, modo de viola,
country e forró
Situação: HABILITADO

Caçapava, 1 de julho de 2024.

Krystian Pantaleão Vidal
Secretário de Cultura e Turismo